Selbstbestimmung

Neues Erwachsenenschutzrecht
& Patientenverfiigung

Mittwoch, 19. Marz 2014
14-17 Uhr, Rosengarten

I nfOPu n kt. Alter M Gemeind%tchterswil



Das erste Altersforum Richterswil orientiert Sie Uber die neue Gesetzgebung des Kindes- und Erwachsenenschutz-
rechtes, welches seit einem Jahr in Kraft ist. Es enthalt neben den Schutzmassnahmen auch die gesetzlichen
Vorgaben fUr die Patientenverfigung und die Vorsorgeregelungen. Sie erhalten Informationen, wie das Selbstbe-
stimmungsrecht wahrgenommen werden kann, und lernen als Beispiel den DOCUPASS von Pro Senectute kennen.

Programm
14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.00 Uhr
15.30 Uhr

16.15 Uhr

17.00 Uhr

Anmeldung
Auskunft

Begriissung
Frau Gabriela Giger, Altersbeauftragte & Frau Renate Blchi, Gemeinderatin

Patientenverfiigung
Frau Dr. med. Barbara Federspiel, Chefarztin FMH Innere Medizin, See-Spital Horgen

Pause, mit Zvieri

Erwachsenenschutzrecht
Herr lic.iur. Peter Meier, Vizeprasident Kindes- und Erwachsenenschutzbehérde (KESB) Horgen

DOCUPASS
Frau Sarah Meili, Productmanagerin Pro Senectute Schweiz

Ende der Veranstaltung

nicht erforderlich
Gabriela Giger, Altersbeauftragte Gemeinde Richterswil,
InfoPunkt-Alter, Telefon 044 687 13 32 Mo/Do/Fr, gabriela.giger@zh.pro-senectute.ch

Veranstalter:

InfoPunkteAlter Am‘“‘“ el
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